Протокол
заседания временной конкурсной комиссии

Национального объединения проектировщиков

07 ноября 2013 года

г. М осква, ул. Новый Арбат, дом 21, этаж 18, зал заседаний НОП

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Сорокин А.В.
2. Халимовский А.А.
3. Чижов С.В.
4. Быков В.Л.
5. Пупырев Е.И.

ПРИГЛАШ ЕННЫ Е:

1. Гримитлин А.М. -  председатель Комитета нормативно-технической
документации для объектов промышленного и гражданского
назначения НОП;

2. Ж елнин Д.А. -  заместитель руководителя Аппарата НОП;
3. Тиховодова Л.С. -  заместитель руководителя Аппарата НОП;
4. Целищев П.В. -  руководитель Департамента по вопросам

технического регулирования Аппарата НОП.

СЛУШ АЛИ: Ж елнина Д.А., который сообщил, что из 8 членов временной
конкурсной комиссии НОП на заседании присутствуют 5. Кворум для принятия
решений имеется.

СЛУШ АЛИ: Ж елнина Д.А., который предложил избрать председателем
заседания временной конкурсной комиссии Пупырева Е.И.

РЕШ ИЛИ: Избрать председателем заседания временной конкурсной
комиссии Пупырева Е.И.

Решение принято единогласно.

СЛУШ АЛИ: Пупырева Е.И., который предложил избрать секретарем
заседания временной конкурсной комиссии Сорокина А.В.

РЕШ ИЛИ: Избрать секретарем заседания временной конкурсной комиссии
Сорокина А.В.

Решение принято единогласно.

СЛУШ АЛИ: Пупырева Е.И., который предложил утвердить повестку дня
заседания временной конкурсной комиссии.

Повестка дня:

1. О выборе исполнителя работ на разработку СТО НОП 1.1 «Система
стандартизации Национального объединения проектировщиков.
Стандарты Национального объединения проектировщиков. Порядок
разработки, утверждения, оформления, учета, изменения и отмены».

2. О выборе исполнителя работ на разработку Р НОП 1.1 «Система
стандартизации Национального объединения проектировщиков.
Стандарты саморегулируемой организации. Порядок разработки,
оформления, изменения и учета».

3. О выборе исполнителя работ на разработку СТО НОП 1.2 «Система
стандартизации Национального объединения проектировщиков.
Порядок организации работ по формированию, ведению и реализации
Программы стандартизации Национального объединения
проектировщиков».

4. О выборе исполнителя работ на разработку Дорожной карты
«Проектная деятельность -  двигатель локомотива модернизации
экономики».

5. О выборе исполнителя работ на разработку «Концепции стратегии
развития проектной деятельности в условиях саморегулирования
до 2020 года».

РЕШ ИЛИ: Утвердить повестку дня.

Решение принято единогласно.

Вопрос 1. О выборе исполнителя работ на разработку СТО НОП 1.1
«Система стандартизации Национального объединения проектировщиков.
Стандарты Национального объединения проектировщиков. Порядок
разработки, утверждения, оформления, учета, изменения и отмены».

ВЫ СТУПИЛИ: Сорокин А.В., Пупырев Е.И., Чижов С.В.

РЕШ ИЛИ:
1. Утвердить исполнителем работ на разработку СТО НОП 1.1 «Система

стандартизации Национального объединения проектировщиков. Стандарты
Национального объединения проектировщиков. Порядок разработки,
утверждения, оформления, учета, изменения и отмены» — ЗАО "Центр
Стандартизации, М етрологии и Сертификации "НаучПроектТест ВПК".

2. Аппарату НОП заключить договор на разработку вышеуказанного
документа с ЗАО "Центр Стандартизации, Метрологии и Сертификации
"НаучПроектТест ВПК".

Решение принято единогласно.

Вопрос 2. О выборе исполнителя работ на разработку Р НОП 1.1
«Система стандартизации Национального объединения проектировщиков.
Стандарты саморегулируемой организации. Порядок разработки, оформления,
изменения и учета».

ВЫСТУПИЛИ: Сорокин А.В., Пупырев Е.И., Чижов С.В.

РЕШ ИЛИ:
1. Утвердить исполнителем работ на разработку Р НОП 1.1 «Система

стандартизации Национального объединения проектировщиков. Стандарты
саморегулируемой организации. Порядок разработки, оформления, изменения и
учета» -  ЗАО "Центр Стандартизации, М етрологии и Сертификации
"НаучПроектТест ВПК".

2. Аппарату НОП заключить договор на разработку вышеуказанного
документа с ЗАО "Центр Стандартизации, М етрологии и Сертификации
"НаучПроектТест ВПК".

Решение принято единогласно.

Вопрос 3. О выборе исполнителя работ на разработку СТО НОП 1.2
«Система стандартизации Национального объединения проектировщиков.
Порядок организации работ по формированию, ведению и реализации
Программы стандартизации Национального объединения проектировщиков».

ВЫ СТУПИЛИ: Сорокин А.В., Пупырев Е.И., Чижов С.В.

РЕШ ИЛИ:
1. Утвердить исполнителем работ на разработку СТО НОП 1.2 «Система

стандартизации Национального объединения проектировщиков. Порядок
организации работ по формированию, ведению и реализации Программы
стандартизации Национального объединения проектировщиков» -  ЗАО "Центр
Стандартизации, М етрологии и Сертификации "НаучПроектТест ВПК".

2. Аппарату НОП заключить договор на разработку вышеуказанного
документа с ЗАО "Центр Стандартизации, М етрологии и Сертификации
"НаучПроектТест ВПК".

Решение принято единогласно.

Вопрос 4. О выборе исполнителя работ на разработку Дорожной карты
«Проектная деятельность — двигатель локомотива модернизации экономики».

ВЫ СТУПИЛИ: Сорокин А.В., Пупырев Е.И., Чижов С.В, Быков В.Л.,
Халимовский А.А.

РЕШ ИЛИ:
1. Утвердить исполнителем работ на разработку Дорожной карты

«Проектная деятельность -  двигатель локомотива модернизации экономики» -
ОАО «Центральный научно-исследовательский институт экономики и
управления в строительстве».

2. Аппарату НОП заключить договор на разработку вышеуказанного
документа с ОАО «Центральный научно-исследовательский институт
экономики и управления в строительстве».

Решение принято единогласно.

Вопрос 5. О выборе исполнителя работ на разработку «Концепции
стратегии развития проектной деятельности в условиях саморегулирования
до 2020 года».

ВЫ СТУПИЛИ: Сорокин А.В., Пупырев Е.И., Чижов С.В, Быков В.Л.,
Халимовский А.А.

РЕШ ИЛИ:
1. Утвердить исполнителем работ на разработку «Концепции стратегии

развития проектной деятельности в условиях саморегулирования до 2020 года»
-  АНО «Санкт-Петербургский Научно-технический Центр Российской
Инженерной академии».

2. Аппарату НОП заключить договор на разработку вышеуказанного
документа с АНО «Санкт-Петербургский Научно-технический Центр
Российской Инженерной академии».

Решение принято единогласно.

Председатель заседания
временной конкурсной комиссии НОП

Секретарь заседания
временной конкурсной комиссии НОП

Е.И. Пупырев

А.В. Сорокин